AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Exitiosum bellum funestumque, quod recens per totum fere terrarum 

orbem caedes et ruinas sevit, etiam carissimam Nobis Lingayensem dioe

cesim diro vulnere cruentavit. Eius enim urbs caput, frequens scilicet 

actuosumque oppidum Lingayen, in quo a Decessore nostro Pio XI per 

apostolicas sub plumbo Litteras « Continua omnium Ecclesiarum », die 

undevicesimo mensis Maii anno millesimo nongentesimo duodetricesimo 

datas, sedes Episcopi eiusque cathedra statutae fuerunt, tanta fuit ca

lamitate afflictum tantisque ictibus paene dirutum ut minime idoneum 
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existimatum fuerit, in quo Episcopus çommoraretur. Est tamen in eadem 

Lingayensi dioecesi urbs, cui nomen vulgato sermone Dagupan quaeque 

sive negotiorum opumque copia sive viarum opportunitate praeclare in 

tota enitet regione. Quam ob rem, venerabilis Prater Marianus Ma-

driaga, Lingayensis Episcopus, iterum atque iterum ab hac Apostolica 

Sede postulavit ut suae Ecclesiae sedes ac cathedra ab oppido Lin gayen, 

magnam partem everso, ad eandem urbem Dagupan transí erren tur. 

Sacrum igitur Consistoriale Consilium, iis usum potestatibus, quas Nos 

ei fecimus, re attente considerata atque audito consilio venerabilis Fra

tris Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi titulo Myrensis et in Insulis Philip

pinis Apostolici Nuntii, eiusmodi precibus benigne concedendum censuit. 

Nos vero, qui in Petri solio constituti nihil omnino non facimus quod 

in Dei gloriam procurandam animorumque utilitatem aptius in dies 

quaerendam cedat, ea quae Sacra Consistorialis Congregatio censuerit 

rata habentes atque eorum supplentes consensum qui in hac re aliquid 

iuris se habere arbitrentur, certa scientia eorum quae gesturi sumus, 

de plenitudine supremae Nostrae potestatis sequentia statuimus. 

Quae ad hunc diem episcopalis sedes in urbe Lingayen exstitit, ean

dem ad urbem Dagupan transferri iubemus, quam scilicet ad episcopalis 

civitatis gradum et dignitatem perducimus, omnibus pariter traditis 

iuribus, privilegiis, honoribus ceterarum per orbem episcopalium Se

dium propriis. Volumus praeterea ut quae adhuc Lingayensis dioecesis 

appellabatur eadem posthac Lingayensis-Bagupwnensis nuncupetur, 

utque eius pro tempore Episcopi idem ex ea capiant nomen. Quae prae

terea Metropolitanae Ecclesiae Novae Segobiae suffraganea esse perget. 

Decernimus pariter ut curíale templum S. Ioanni Apostolo et Evan

gelistae sacrum, quod Dagupan, in urbe dioecesis principe, exstat, ca